



Polski Związek Łowiecki

Polish Hunting Association * Association des Chasseurs Polonais

Warszawa, 20 września 2016r.

Stanowisko Polskiego Związku Łowieckiego w sprawie praw właścicieli nieruchomości zagwarantowanych w projekcie ustawy Prawo łowieckie.

Projekt nowelizacji ustawy Prawo łowieckie, w głównej mierze dostosowuje prawo łowieckie do wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 10 lipca 2014r., który to stwierdził, że obecne przepisy w niewystarczający sposób zabezpieczają prawo właścicieli nieruchomości, na których ma powstać obwód łowiecki. Według Polskiego Związku Łowieckiego rozwiązania zawarte w projekcie ustawy w pełni realizuje w/w wyrok Trybunału Konstytucyjnego. Prawo to realizowane jest na różnych polach, zarówno przy tworzeniu obwodów łowieckich jak i podczas obowiązywania już uchwały sejmiku województwa o podziale. Ponadto właściciele nieruchomości będą mieli prawo do wyłączenia swojego gruntu z obwodu łowieckiego, zgłaszania sprzeciwu do zaplanowanego polowania zbiorowego, a także otrzymywania odszkodowania za włączenie gruntu do obwodu łowieckiego.

1. Właściciele nieruchomości oraz użytkownicy wieczysti już na etapie tworzenia obwodów łowieckich mają prawo do zgłaszania uwag. Tryb tworzenia obwodów łowieckich zmienia się, uwzględniając prawa właścicieli ziemskich, ale nadal leży w kompetencjach sejmiku województwa. Wprowadzono przepis, że właściciele nieruchomości, którzy będą objęci projektem uchwały, będą mogli wnieść do niej uwagi.
2. Dodatkowym rozwiązaniem prezentowanym przez resort środowiska jest możliwość, wyłączenia swojej nieruchomości z obwodu łowieckiego. Aby tego dokonać właściciel nieruchomości będzie mógł złożyć sprawę do sądu cywilnego, natomiast sąd uwzględniając przesłanki moralne oraz religijne wyda wyrok rozstrzygający. Wychodząc naprzeciw właścicielom nieruchomości, którzy zgłaszali uwagi, w obawie przed publicznym ujawnianiem swoich przekonań moralnych lub religijnych, wprowadzone wyłączenie będzie następowało w trybie nieprocesowym, w którym wyrok wydawany jest przez sędziego bez rozprawy sądowej, a przez to bez obecności osób trzecich. Stąd informacje o przekonaniach moralnych i religijnych będzie podawany tylko wyłącznie do wiadomości sądu.



Polski Związek Łowiecki

Polish Hunting Association * Association des Chasseurs Polonais

3. Trybunał Konstytucyjny w swoim wyroku podkreślił, że właściwym byłoby informowanie właścicieli o prowadzonych na ich terenie polowaniach. Projekt ustawy Prawo łowieckie zobowiązuje zarządców lub dzierżawców obwodów łowieckich do przedstawiania na 14 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia polowania zbiorowego informacji o miejscu, dacie i godzinie jego przeprowadzenia. Informacja skierowana będzie do wójta (burmistrza, prezydenta miasta), który najpóźniej po 5 dniach od jej otrzymania zobowiązany będzie do podania jej do informacji publicznej w tym również poprzez umieszczenie na stronie internetowej. Zabezpieczono w tym przypadku również prawa właścicieli, posiadaczy lub zarządcy gruntu, którzy mają prawo wnieść sprzeciw, jednak nie później niż na 3 dni przed rozpoczęciem polowania. Sprzeciw wnosi się do wójta (burmistrza, prezydenta miasta), który o takim fakcie informuje zarządcę lub dzierżawcę obwodu. Dzierżawca lub zarządca przy organizacji polowania zbiorowego uwzględnia sprzeciw, gdy wykonywanie polowania będzie zagrażało bezpieczeństwu lub życiu ludzi.
4. Projekt ustawy Prawo łowieckie realizuje prawa właścicieli nieruchomości również w zakresie polowań indywidualnych, poprzez możliwość wglądu do ewidencji myśliwych na polowaniu indywidualnym. We wspomnianej ewidencji znajduje się miejsce i czas w jakim prowadzone jest polowanie.
5. Nowelizacja ustawy będzie również przewidywała możliwość wypłacenia właścicielowi lub użytkownikom wieczystym nieruchomości odszkodowanie (do 3 lat) jeżeli w wyniku objęcia nieruchomości obwodem łowieckim korzystanie z niej lub z jej części w dotychczasowy sposób stanie się niemożliwe lub istotnie ograniczone. Odszkodowania można żądać od województwa za poniesioną rzeczywistą szkodę.

RZECZNIK PRASOWY
POLSKIEGO ZWIĄZKU ŁOWIECKIEGO
Diana Piotrowska
Diana Piotrowska